
R E G I O N E    S I C I L I A N A

C O M U N E    D I    P E T R O S I N O
PROVINCIA DI TRAPANI

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 89   del  21-06-16

OGGETTO:
APPROVAZIONE CALENDARIO DELLE MANIFESTAZIONI
ESTIVE 2016. ATTO DI INDIRIZZO.Riferim. Prop. N.100  del

09-06-2016

L'anno  duemilasedici del giorno  ventuno del mese di giugno alle ore 11:25 e seguenti in Petrosino nel
Palazzo Municipale si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone:

GIACALONE GASPARE SINDACO P

BADALUCCO LUCA VINCENZO ASSESSORE P

PELLEGRINO ANTONELLA
MARCELLA

VICE SINDACO P

INGIANNI ROCCO ASSESSORE P

CAPPELLO FEDERICA ASSESSORE P

Risultano presenti n.   5 e assenti n.   0

Partecipa il VICE SEGRETARIO COMUNALE, Dott. GIANNONE MICHELA, ai sensi dell’art. 52 della
legge n° 142/1990, come recepita dalla L.R. n° 48/1991.
Il SINDACO, con l’assistenza del VICE SEGRETARIO COMUNALE, Dott. GIANNONE MICHELA,
invita i componenti della giunta municipale all’esame della seguente proposta di deliberazione:



PREMESSO CHE:
- con delibera della G.M. n. 31   del 26/02/2016   questa Amministrazione Comunale
ha autorizzato la programmazione per la realizzazione dell’Estate Petrosilena 2016,
ha approvato, nel contempo, le “Linee di Indirizzo”, per la predisposizione del Bando
“Idee per l’Estate 2016” ed ha incaricato i Responsabili del I, II, III, IV Settore, di
predisporre, ciascuno per quanto di competenza, tutti i successivi atti nel rispetto
della normativa vigente e delle disposizioni regolamentari;
- con avviso pubblicato all'Albo Pretorio per 30 giorni consecutivi, nonché sul sito
istituzionale dell'Ente, sono state rese note le modalità per la raccolta di proposte per
la manifestazione di interesse in favore della realizzazione di progetti, eventi, attività,
manifestazioni da inserire nel programma "Petrosino Estate 2016” area di intervento
A);
- la P.A. ha effettuato la valutazione delle singole proposte, formulando una bozza di
programmazione che include tutte le proposte condivise;
VISTO il calendario delle manifestazioni, allegato "A", facente parte integrante
dell'adottanda deliberazione;
PRESO ATTO che, sulla scorta di quanto stabilito nel Bando “Idee per l’Estate
2016”, anche per tale progetto non sono in alcun modo previsti finanziamenti in
denaro, ma solamente contributi, ai sensi del vigente Regolamento;
CONSIDERATO CHE, l'Amministrazione Comunale,  per la realizzazione delle
iniziative proposte,  dovrà sostenere  spese propedeutiche, quali diritti SIAE,
forniture,  maggiorazioni voltaggi elettrici, pubblicità, e quant’altro possa essere utile
per la buona riuscita di tutte le iniziative poste in calendario;
VISTO il D. Lgs. N° 267/2000 e s.m.i;
VISTO lo Statuto Comunale;

DELIBERA

DI APPROVARE il calendario delle manifestazioni estive 2016, che si1.
allega sub lettera “A” e costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.
DI AFFIDARE alle associazioni e gruppi, meglio indicati nell'allegato lettera2.
"A",  l'organizzazione dell'evento e/o spettacolo proposto.
DEMANDARE ai responsabili del I, II, III, IV, V Settore e al Comando della3.
P.M. gli adempimenti che afferiscono alla competenza di ciascun comparto.

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267/2000 TESTO UNICO EE.LL. RECEPITO
DALLA L.R. N.30 DEL 23/12/2000.

2



LA GIUNTA MUNICIPALE

-VISTA la superiore proposta di deliberazione;

-VISTI i pareri espressi dai Responsabili dei servizi interessati, di cui all’art.12 della
   L.R.  23.12.2000 n.30;

- CON VOTI UNANIMI E PALESI dei presenti e votanti, resi per alzata e seduta,

 D E L I B E R A

DI APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione come sopra riportata e che qui

di seguito si intende integralmente trascritta.

RAVVISTATA l’urgenza e la necessità di dare immediata esecuzione alla presente deliberazione;

VISTO l’art. 12 – comma 2° - della L.R.  n. 44del 03.12.1991;

CON VOTI UNANIMI E PALESI dei presenti e votanti, resi per alzata e seduta,

D E L I B E R A

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva

3



Letto approvato e sottoscritto

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

                      Il Segretario Generale
                                                                                  Dott. GIACALONE ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’Ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44 e successive
modificazioni, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi dal
21-06-16 al 06-07-16  (art. 11, comma 1);
Pubblicazione n. 859

L’ASSESSORE ANZIANO

Dalla Residenza Municipale, lì  21-06-2016

COMUNE DI PETROSINO

TP

Il Segretario Generale

f.to Dott.GIACALONE
ANDREA

f.to Dott.BADALUCCO
LUCA VINCENZO

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44, a seguito degli
adempimenti sopra attestati:

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL 21-06-2016

[X] in quanto dichiarata immediatamente esecutiva (Art.12, comma 2);
[ ] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (Art.12, comma 1);

f.to Dott. GIACALONE GASPARE

Il Segretario Generale

f.to Dott. GIANNONE MICHELA
IL SINDACO

f.to Dott. GIACALONE ANDREA

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

4


